
 1 

LA GIUNTA 
 
Premesso che l’Amministrazione della Provincia di Cuneo è proprietaria dell’immobile 
denominato“Villa Alda” sito in Bordighera - Via Vitt. Veneto n. 66;  
 
Premesso inoltre che con nota in data 10 gennaio 2008 ha sottoposto all’attenzione di vari 
Comuni l’opportunità di adesione ad una specifica convenzione per l’utilizzo della struttura in 
favore dei propri dipendenti e per fini sociali, già posta in essere anche ai fini amministrativi 
(Legge Regionale Liguria  n. 13/ 1992)  con il Comune ove ha sede l’immobile; 
 
Considerato che tale opportunità già è stata con successo percorsa in anni passati sia per la 
realizzazione di soggiorni per gruppi di anziani, sia per una fruizione della struttura da parte di 
dipendenti / ex dipendenti; 
 
Considerato inoltre che alla luce di quanto sopra si ritiene di aderire alla convenzione stessa 
secondo quanto dettagliato nel testo allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante 
e sostanziale sotto la lettera A) ed al relativo regolamento tipo, parimenti allegato sotto la lettera 
B), allo scopo di assicurare le possibilità di percorrerne le relative opportunità; 
 
Dato atto che, qualora si intenderà fruire per proprie attività sociali strutturate dell’accordo in 
parola, saranno predisposti i necessari atti di impegno di spesa e i conseguenti accordi con l’Ente 
gestore e il soggetto conduttore della struttura; 
 
Dato atto inoltre che la fruizione individuale da parte dei dipendenti/ex dipendenti avverrà 
autonomamente e/o attraverso il Gruppo Sportivo Ricreativo Dipendenti del Comune di Cuneo; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti i  pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Socio 
Educativo Dr. Renato PERUZZI e del Dirigente del Settore Personale Arch. Gianfranco 
LUCHINO espressi ai sensi dell'art. 49 del testo unico 18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modo di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di aderire per i motivi di cui in premessa alla convenzione per l’utilizzo della “Casa per Ferie 
Villa Alda” ed al relativo regolamento proposti dalla Amministrazione Provinciale allegati in 
schema alla presente quali parti integranti e sostanziali sotto le voci A) e B); 

 
2. di dare atto che l’eventuale ricorso a detto accordo per attività di carattere sociale strutturale 

formerà oggetto di successivi atti dirigenziali di impegno di spesa da regolarsi con l’Ente 
gestore e il conduttore dell’attività, mentre l’uso da parte di dipendenti / ex dipendenti avverrà 
autonomamente e/o attraverso il Gruppo Sportivo Ricreativo Dipendenti del Comune di 
Cuneo; 

 
3. di dare atto che responsabili dell'esecuzione del presente provvedimento sono la Sig.ra 

Manuela Mauro, Istruttore Socio Educativo Culturale (Cat. C) del Settore Socio Educativo e 
il Sig. Franco Barbero Funzionario Amministrativo (Cat. D) del Settore Personale ciascuno in 
ordine alle relative competenze. 



 2 

LA GIUNTA 
 
 

Visto l’ art. 134, 4° comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere avuto riguardo alla necessità di consentire, al più presto, il 
ricorso alla struttura in parola; 
 
Con voti unanimi espressi nei modo di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


